
 

Белоярский район 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Белоярский» 
(СОШ № 1 г. Белоярский) 

 

ПРИКАЗ 
 

  
  01 сентября 2021г.  №   992  

Белоярский 
 

            Об утверждении списка учебников и учебных пособий для использования в 

образовательном процессе в 2021 -2022 учебном году   

 

В целях исполнения требований Закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», на основании решения педагогического совета школы от 28.08.2021 

года, протокол № 10, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  список учебников и учебных пособий для использования в образовательном  

процессе  СОШ № 1 г.Белоярский  в 1 – 11 классах на 2021-2022 учебный год: 

Предмет Класс Учебник 
Год 

издания 

Кол-во 

учебни-

ков 

Русский  язык 1 

Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская 

Л. А.  и др. Азбука. В 2-х частях. Издательство 

«Просвещение».  

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 

Издательство «Просвещение». 

2020 

2017. 

 

2020. 

 

75 

 

75 

Родной язык 

(русский) 
1 

Александрова А.М., Вербицкая Л.А., Богданов 

С.И, Казакова Е.И., Кузнецова М.И.,  Петленко 

Л.В., Романова В.Ю. и др. Русский родной язык. 

Издательство «Просвещение». 

2019 75 

Математика 1 

Моро М.И., Волкова СИ.  Степанова СВ. 

Математика. В 2-х частях. 

Издательство «Просвещение». 

2020 75 

Литературное 

чтение 
1 

Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Головина М.В., 

Виноградская Л. А., Бойкина М.В.. 

Литературное чтение. В 2-х частях. 

Издательство «Просвещение». 

2020 

 

 

75 

Окружающий мир 1 
Плешаков А. А.  Окружающий мир. В 2-х 

частях. Издательство «Просвещение». 
2020 75 

Технология 1 
Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. 

Издательство «Просвещение». 
2020 75 

Музыка 1 
Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 

Музыка. Издательство «Просвещение». 
2020 45 

Изобразительное 

искусство 
1 

Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М, 

Изобразительное искусство. Издательство 

«Просвещение». 

2020 75 

Физическая 

культура 
1 

Лях В.И. Физическая культура. 1-4 кл. 

Издательство «Просвещение». 

2020. 

 
75 



Литературное 

чтение на родном 

русском языке  

1 

Александрова О.М., Кузнецова М.И., Романова 

В.Ю., Рябинова Л.А., Соколова О.В. 

Литературное чтение на родном русском языке. 

Издательство «Просвещение» 

2021 75 

Русский  язык 2 
Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. В 

2-х частях. Издательство «Просвещение». 
2020 75 

Родной язык 

(русский) 
2 

Александрова А.М., Вербицкая Л.А., Богданов 

С.И, Казакова Е.И., Кузнецова М.И., Петленко 

Л.В., Романова В.Ю., и др. Русский родной 

язык. Издательство «Просвещение». 

2019 75 

Математика 2 

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. 

Математика. В 2-х частях. Издательство 

«Просвещение». 

2020 75 

Литературное 

чтение 
2 

Климанова Л.Ф., Виноградская Л.А., Горецкий 

В.Г. Литературное чтение. В 2-х частях 

Издательство «Просвещение». 

2020 75 

Окружающий мир 2 
Плешаков А. А. Окружающий мир. В 2-х частях. 

Издательство «Просвещение».   
2020 75 

Технология 2 
Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. 

Издательство «Просвещение». 

2020 

 
75 

 Музыка 2 
Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 

Музыка. Издательство «Просвещение».    
2020 75 

Изобразитель-ное 

искусство 
2 

Коротеева Е.И. / Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство.  Издательство 

«Просвещение».   

2020 75 

Английский язык 2 

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д.  

Английский язык в 2-х частях. Издательство 

«Просвещение». 

2019 75 

Литературное 

чтение на родном 

русском языке  

2 

Александрова О.М., Кузнецова М.И., Романова 

В.Ю., Рябинова Л.А., Соколова О.В. 

Литературное чтение на родном русском языке. 

Издательство «Просвещение» 

2021 75 

Русский  язык 3 
Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. В 

2-х частях. Издательство «Просвещение». 
2021 70 

Родной язык 

(русский) 
3 

Александрова А.М., Вербицкая Л.А., Богданов 

С.И, Казакова Е.И., Кузнецова М.И.,  Петленко 

Л.В., Романова В.Ю. и др. Русский родной язык. 

Издательство «Просвещение». 

2019 70 

Математика 3 

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика. В 2-х частях. Издательство 

«Просвещение». 

2021 70 

Литературное 

чтение 
3 

Климанова Л. Ф., Виноградская Л.А., Горецкий 

В.Г. Литературное чтение. В 2-х частях. 

Издательство «Просвещение». 

2021 70 

Окружающий мир 3 
Плешаков А. А.Окружающий мир. В 2-х частях  

Издательство «Просвещение».    
2021  70 

Технология 3 
Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. 

Издательство «Просвещение». 
2021 70 

Музыка 3 
Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 

Музыка. Издательство «Просвещение».  
2021 70 

Физическая 

культура 
3 

Лях В.И.Физическая культура. Издательство 

«Просвещение». 
2020 70 

Изобразительное 

искусство 
3 

Горяева НА., Неменская Л.А., Питерских А.С. и 

др. Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное 

искусство.  Издательство «Просвещение». 

2021 70 



Английский язык 3 

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д.  

Английский язык в 2-х частях. Издательство 

«Просвещение». 

2020 70 

Литературное 

чтение на родном 

русском языке  

3 

Александрова О.М., Кузнецова М.И., Романова 

В.Ю., Рябинова Л.А., Соколова О.В. 

Литературное чтение на родном русском языке. 

Издательство «Просвещение» 

2021 70 

Физическая 

культура 
4 

Лях В.И.Физическая культура. Издательство 

«Просвещение». 
2020 85 

Русский  язык 4 
Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. В 

2-х частях. Издательство «Просвещение». 

2016 

2017 
85 

Родной язык 

(русский) 
4 

Александрова А.М., Вербицкая Л.А, Богданов 

С.И., Казакова Е.И., Кузнецова М.И.,  Петленко 

Л.В., Романова В.Ю., Рябинина Л.А., Соколова 

О.В. Русский родной язык. Издательство 

«Просвещение». 

2019  85 

Математика 4 

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика. В 2-х частях. Издательство 

«Просвещение».   

2016 85 

Литературное 

чтение 
4 

Климанова Л.Ф., Виноградская Л.А.,                   

Бойкина М.В. Литературное чтение. В 2-х 

частях. Издательство  «Просвещение». 

2017 85 

Окружающий мир 4 

Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Окружающий 

мир. В 2-х частях. Издательство 

«Просвещение».   

2016 85 

Изобразительное 

искусство 
4 

Неменская Л. А. / Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство.  Издательство 

«Просвещение».  

2016 85 

Музыка 4 
Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 

Музыка. Издательство «Просвещение».  
2021 85 

Технология 4 
Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 

Технология. Издательство «Просвещение» 
2016г. 85 

Английский язык 4 

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. 

Английский язык.  Издательство 

«Просвещение».  

2021г. 85 

Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики 

4 

Латышина Д.И, Муртазин М.Ф. Основы 

религиозных культур и светской этики. Основы 

исламской культуры. Издательство 

«Просвещение»   

Шемшурина А.И. Основы религиозных культур 

и светской этики. Основы светской этики. 

Издательство «Просвещение».  

Кураев А.В. Основы религиозных культур и 

светской этики.  Основы православной 

культуры. Издательство «Просвещение».  

2021 

 

2019 

 

 

2019 

 

30 

 

 

32 

 

 

32 

Литературное 

чтение на родном 

русском языке  

4 

Александрова О.М., Кузнецова М.И., Романова 

В.Ю., Рябинова Л.А., Соколова О.В. 

Литературное чтение на родном русском языке. 

Издательство «Просвещение» 

2021 85 

Русский язык 5 

Быстрова Е.А., Кибирева Л.В. и др. / Под ред. 

Быстровой Е.А. Русский язык. В 2-х частях.  

Издательство « Русское слово». 

2021  90 

Родной язык 

(русский) 
5 

Александрова А.М., Загоровская О.В., Богданов 

С.И., Гостева Ю.Н., Добротина И.Н., Нарушевич 

А.Г., Казакова Е.И., Васильевых И.П. Русский 

родной язык. Издательство «Просвещение». 

2019 90 

Математика 5 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С. 2019  90 



Математика. Издательство «Вентана -граф». 

Литература 5 

Рыжкова Т.В., Костюхина М.С.,  Вирина Г.Л.и 

др. Литература.  В 2-х частях.   Образовательно-

издательский центр «Академия».  

 

2021 
90 

География 5 

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К., 

Болысов С.И. География. Издательство 

«Просвещение».    

2019 

2020 
90 

Биология 5 
Пасечник В.В., Суматохин С.В., Калинова  Г.С. 

Издательство «Просвещение».  
2021 90 

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России 

5 

Виноградова Н.Ф, Власенко В.И., Поляков А.В. 

Основы духовно-нравственной культуры 

народов России. Издательство  «Вентана-граф».   

2021 90 

Изобразительное 

искусство 
5 

Горяева НА., Островская О.В. / Под ред. 

Неменского Б.М. Изобразительное искусство. 

Издательство «Просвещение». 

2021 90 

Технология 5 
А.Т Тищенко, Синица Н.В. Технология. 

Издательский центр «ВЕНТАНА-ГРАФ». 
2021 90 

История 5 

Вигасин А. А., Годер Г.И., Свеницкая И.С.  

Всеобщая история. История Древнего мира. 

Издательство «Просвещение».  

2016   90 

ОБЖ 5 

Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. 

Смирнова А.Т.Основы безопасности 

жизнедеятельности. Издательство 

«Просвещение». 

2016 90 

Английский язык 5 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е.  

Английский язык.  Издательство 

«Просвещение». 

2020  90 

Музыка 5 
Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 

Музыка. Издательство «Просвещение».  

2016 

2020  
90 

Немецкий язык 5 
Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Р. Немецкий 

язык. Издательство «Просвещение». 
2019 90 

Обществознание.  5 

Виноградова Н.Ф Городецкая НИ., Иванова 

Л.Ф. и др./  Под ред. Боголюбова Л.Н., 

Ивановой Л.Ф. Обществознание. Издательство 

«Просвещение». 

2018 90 

ОБЖ 6 

Смирнов А.Т., Хренников Б.О.  /Под ред. 

Смирнова А.Т. Основы безопасности 

жизнедеятельности. Издательство 

«Просвещение» 

2016 90 

Немецкий язык 6 
Аверин М. М., Джин Ф., Рорман Р. Немецкий 

язык. Издательство «Просвещение». 
2020 70 

Информатика 6 

Босова Л.Л., Босова А.Ю., Босова Л.Л.,                 

Информатика. Издательство БИНОМ. 

Лаборатория знаний. 

2016 70 

Литература 6 

Рыжкова Т.В., Гуйс И.Н. /Под ред. Сухих И.Н.  

 В 2-х частях. Образовательно-издательский 

центр «Академия». 

2021 70 

Всеобщая история  6 

Агибалова Е.В., Донской Г.М. Всеобщая 

история. История Средних веков. Издательство 

«Просвещение».   

2016 

2017 
70 

География 6 

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К., 

Болысов С.И. География. Издательство 

«Просвещение».    

2019 70 

История России 6 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А, Стефанович П.С. 

и др. Под ред.Торкунова А.В. История России. В 

2-х частях. Издательство «Просвещение».   

2016 70 



Математика 6 
Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С. 

Математика. Издательство «Вентана-граф». 
2019  70 

Английский язык 6 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е.  

Английский язык. Издательство 

«Просвещение». 

2020 70 

Изобразительное 

искусство 
6 

Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство. Издательство 

«Просвещение». 

2020 70 

Музыка 6 
Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. 

Издательство «Просвещение».  
2020 70 

Русский язык 

 
6 

Быстрова Е.А., Кибирева Л.В. и др. / Под ред. 

Быстровой Е.А. Русский язык. В 2-х частях. 

Издательство «Русское слово». 

2021 70 

Родной язык 

(русский) 
6 

Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов 

С.И., Вербицкая Л.А.,  Гостева Ю.Н.,  

Добротина  И.Н. Русский родной язык. 

Издательство «Просвещение». 

2019 70 

Технология 6 
А.Т Тищенко, Синица Н.В. Технология. 

Издательский центр «ВЕНТАНА-ГРАФ».  
2021 70 

Обществознание.  6 

Виноградова Н.Ф Городецкая НИ., Иванова 

Л.Ф. и др./ Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой 

Л.Ф. Обществознание. Издательство 

«Просвещение». 

2018 70 

Биология 6 
Пасечник В.В., Суматохин С.В., Калинова  Г.С. 

Издательство  «Просвещение».  
2021 70  

Ботаника 6 
Пасечник В.В., Суматохин С.В., Калинова  Г.С. 

Издательство  «Просвещение».  
2021 70  

Алгебра   7 
 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С. 

Алгебра.   Издательство «ВЕНТА – Граф».   
2020 

90 

Геометрия  7 
МерзлякА.Г.,   ПолонскийВ.Б., ЯкирМ.С.   

Геометрия. Издатель-ство  «ВЕНТА – Граф». 

2020 

 

90 

Всеобщая история 7 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. 

Всеобщая история. История Нового времени. 

Издательство «Просвещение».   

2020 

 

90 

Русский язык 7 

Быстрова Е.А., Кибирева Л.В. и др. / Под ред. 

Быстровой Е.А. Русский  язык. Издательство  

«Русское слово». 

2016 

90 

Родной язык 

(русский) 
7 

Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов 

С.И., Вербицкая Л.А., Гостева Ю.Н., Добротина 

И.Н. Русский родной язык. Издательство 

«Просвещение». 

2019 

90 

Литература 7 

Малкова Ю.В., Гуйс И.Н., Рыжкова Т.В., Сухих 

И.Н. под ред. Сухих И.Н. Литература. 

Образовательно-издательский центр 

«Академия». 

2016 

90 

Биология 7 
Сухорукова Л.Н., Кучменко B.C., Колесникова 

И.Я. Биология. Издательство «Просвещение». 
2016 

90 

География 7 
Коринская В.А., Душина И.В., Щенев В.А. 

География. Издательство  ДРОФА. 
2016 

90 

Английский язык. 7 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык. Издательство    

«Просвещение». 

2021 

90 

Музыка 7 
Сергеева Г.П., Критская Е.Д..  Музыка. 

Издательство    «Просвещение».    
2020 

90 

Технология 7 

Синица Н.В., Самородский П.С., Симоненко 

В.Д., Яковенко О.В.Технология. Издательский 

центр ВЕНТАНА-ГРАФ.  

 

2020 

90 



Изобразительное 

искусство 
7 

Питерских А.С, Гуров Г.Е. / Под ред. 

Неменского Б.М.Изобразительное искусство. 

Издательство «Просвещение». 

 

2020 

90 

Физика 7  Перышкин А.В. Физика. Издательство ДРОФА.  2016 90 

История России 7 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В., и 

др./Под ред. Торкунова А.В. История России. В 

2-х частях. Издательство «Просвещение».   

2017 

90 

Обществознание  7 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф.  

Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф. 

Обществознание. Издательство «Просвещение». 

2016 

90 

ОБЖ 7 

Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. 

Смирнова А.Т. Основы безопасности 

жизнедеятельности. Издательство 

«Просвещение». 

2016 

90 

Математический 

калейдоскоп  
7 

 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С. 

Алгебра.   Издательство «ВЕНТА – Граф».   
2020 

90 

Информатика 7 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика: 

учебник для 7 класса. Издательство БИНОМ. 

Лаборатория знаний. 

2019 

90 

Технология 8 

Матяш Н.В., Электов А.А., Симоненко В.Д., 

Гончаров Б.А., Елисеева Е.В., Богатырёв А.Н., 

Очинин О.П. Технология. Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ.  

2018 90 

Изобразительное 

искусство 
8 

Питерских А.С, Гуров Г.Е. / Под ред. 

Неменского Б.М. Изобразительное искусство. 

Издательство «Просвещение». 

2016 

90 

ОБЖ 8 

Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. 

Смирнова А.Т. Основы безопасности 

жизнедеятельности. Издательство 

«Просвещение». 

2016. 

90 

География 8 
Баринова И.И. География. Издательство 

«ДРОФА». 
2017 

90 

Литература 8 

Рыжкова Т.В., Гуйс И.Н. / Под  ред. Сухих И.Н.. 

Литература. В 2-х частях Образовательно-

издательский центр «Академия». 

2017 

90 

Алгебра 8 

Макарычев ЮН, Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и 

др./ Под ред. Теляковского С.А.  Алгебра. 

Издательство «Просвещение». 

2016. 

90 

Геометрия  8 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и 

др. Геометрия 7 – 9 классы. Издательство 

«Просвещение». 

2016 

2018 

90 

Русский язык 8 

Быстрова Е.А., Кибирева Л.В. и др. / Под ред. 

Быстровой Е.А. Русский язык. Издательство 

«Русское слово».  

2016  

90 

Родной язык 

(русский) 
8 

Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов 

С.И., Вербицкая Л.А., Гостева Ю.Н., Добротина 

И.Н. Русский родной язык. Издательство 

«Просвещение». 

2019 

90 

Химия 8 
Рудзитис Г. Е., Фельдман Ф.Г. Химия. 

Издательство «Просвещение». 
2016  

90 

Физика 8 
Перышкин А.В. Физика. Издательство  

«ДРОФА».  
2021 

90 

Биология 8 
Сухорукова Л.Н., Кучменко B.C., Цехмистренко 

Т.А. Биология. Издательство «Просвещение».   
2017 

90 

Английский язык 8 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык. Издательство 

«Просвещение».  

2016 

90 



Информатика 8 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика: 

учебник для 8 класса. БИНОМ. Лаборатория 

знаний. 

2016  

90 

История России 8 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А, Курукин И.В. и 

др. Под ред. Торкунова А.В. История России.  В 

2-х частях.  Издательство «Просвещение». 

2017  

90 

Всеобщая история 8 

 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. 

Всеобщая история. История Нового времени. 

Издательство «Просвещение».   

2020 

 

90 

Обществознание 8 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. 

и др./  Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой 

А.Ю., Городецкой НИ. Обществознание. 

Издательство «Просвещение».    

2017  

90 

Химия в быту 8 
Рудзитис Г. Е., Фельдман Ф.Г. Химия. 

Издательство «Просвещение». 
2016  

90 

Физика в 

вопросах и 

ответах 

8 
Перышкин А.В. Физика. Издательство  

«ДРОФА».  
2021 

90 

Биология под 

микроскопом 
8 

Сухорукова Л.Н., Кучменко B.C., Цехмистренко 

Т.А. Биология. Издательство «Просвещение».   
2017 

90 

Правовой 

калейдоскоп 
8 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. 

и др./  Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой 

А.Ю., Городецкой НИ. Обществознание. 

Издательство «Просвещение».   

2017 

90 

Английский язык 8 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык.  Издательство 

«Просвещение». 

2018 

90 

Экология и 

география ХМАО 
8 

Сухорукова Л.Н., Кучменко B.C., Цехмистренко 

Т.А. Биология. Издательство «Просвещение».   
2017 

90 

ОБЖ 9 

Основы безопасности жизнедеятельности 

(базовый уровень) Смирнов А.Т., Хренников 

Б.О.  Под ред. Смирнова А.Т. Издательство 

«Просвещение». 

2018 60 

Биология 9 
Сухорукова Л.Н., Кучменко B.C. Биология.    

Издательство «Просвещение».  
2018 

60 

Химия 9 
Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия. 

Издательство «Просвещение».  
2017 

60 

Физика 9 
Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика.  

Издательство «ДРОФА».  
2017 

60 

География 9 
Дронов В.П., Ром В.Я.  География. Издательство 

«ДРОФА».  
2018 

60 

Всеобщая история 9 

Сороко-Цюпа О.С, Сороко-Цюпа А.О.    

Всеобщая история. Новейшая история. 

Издательство «Просвещение».   

2018 

 

 

60 

История России 
 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Левандовский 

А.А., и др./Под ред. Торкунова А.В. История 

России. В 2-х частях. Издательство 

«Просвещение»    

2018 

60 

Обществознание 9 

Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., Жильцова Е.И. и 

др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой 

А.Ю., Матвеева А.И. Обществознание. 

Издательство «Просвещение».   

2018 

60 

Русский язык  9 

Быстрова Е.А., Кибирева Л.В. и др.  Под ред. 

Быстровой Е.А. Русский язык. Издательство 

«Русское слово». 

2017  

 

60 

Родной язык 

(русский) 
9 

Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов 

С.И., Вербицкая Л.А., Гостева Ю.Н., Добротина 
2019 

60 



И.Н., Нарушевич А.Г., Казакова Е.И., 

Васильевых И.П. Русский родной язык. 

Издательство «Просвещение». 

Литература 9 

Сухих И.Н. Литература. В 2-х частях.  

Образовательно-издательский центр 

«Академия».  

2017 

60 

Алгебра 9 

Макарычев ЮН, Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и 

др. / Под ред. Теляковского С.А.  Алгебра. 

Издательство «Просвещение».                                                                 

2018 

60 

Геометрия  9 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и 

др. Геометрия 7 – 9 классы. Издательство 

«Просвещение». 

2016 

2018 

60 

Английский язык 9 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык. Издательство 

«Просвещение». 

2016 

60 

Информатика 9 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика: 

учебник для    9  класса. Издательство БИНОМ. 

Лаборатория знаний. 

2019 

60 

Черчение 9 

Ботвинников А.Д., Виноградов А.Д., 

Вышнепольский И.С. Черчение. Издательство 

Дрофа. 

2018 

60 

Обществознание 10 

Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев 

А.И.  / Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой 

А.Ю. Обществознание. Издательство 

«Просвещение». 

2019 30 

Родной язык 

(русский) 
10 

Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина М.А.  

Русский язык. В 2-ух частях (часть 1). 

Издательство «Русское слово».   

2017 30 

Основы права 10 
Боголюбов Л.Н. / Под редакцией Лазебниковой 

А.Ю. Право.  Издательство «Просвещение». 
2019 30 

Английский язык 10 

Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и др. 

Английский язык. 10 класс (базовый уровень). 

Издательство «Просвещение». 

2016 30 

Экономика 10 

Под редакцией Иванова С.И., Линькова А.Я. 

Экономика (Основы экономической теории). 

Учебник для 10-11 классов в 2-х книгах (книга 

1). Углубленный уровень. Издательство «ВИТА-

ПРЕСС». 

2017 30 

Математика: 

алгебра и начала 

математического 

анализа 

10 

  

Мерзляк А.Г., Номировский Д.А., Поляков В.М.  

Математика: Алгебра и начала математического 

анализа. Издательство «Вентана-граф».   

 

2020 

 

 

 

30 

 

 

 

Математика: 

геометрия 
10 

Мерзляк А.Г., Номировский Д.А., Поляков В.М.  

Геометрия. Издательство «Вентана-граф».   
2020 30 

Литература 10 

Сухих И.Н. Русский язык и литература. 

Литература (базовый уровень). В 2 ч. 

Образовательно- издательский центр 

«Академия». 

2016 30 

География 10 
Максаковский В.П. География (базовый 

уровень).    Издательство «Просвещение».. 

2018 

2019 
30 

Всеобщая история 

  

 

10 

Сороко-Цюпа О.С.,Сороко-Цюпа А.О. /Под 

редакцией Искендерова А.А. Всеобщая история. 

Издательство «Просвещение».   

2019 

 

30 

 

История России 10 

Горинов М., Данилов А.А. Моруков М.Ю. и др. 

Под редакцией Торкунова А.В. История России. 

В 3 х частях. Издательство «Просвещение». 

2019 30 



Русский язык 

 
10 

Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина М.А.  

Русский язык. В 2-ух частях (часть 1). 

Издательство «Русское слово».   

2017 30 

Информатика 10 

Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю. 

Информатика. Базовый уровень: учебник для 10 

класса. БИНОМ. Лаборатория знаний.  

2016 30 

ОБЖ 10 

Ким С.В., Горский В.А. Основы безопасности 

жизнедеятельности, 10-11кл. Издательство 

«Вентана-Граф».   

2020 30 

Физика 10 

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. / 

Под ред. Парфентьевой Н.А.Физика (базовый 

уровень).  Издательство «Просвещение».    

2018 

30 

Физика в цифрах 10 

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. / 

Под ред. Парфентьевой Н.А.Физика (базовый 

уровень).  Издательство «Просвещение».    

2018 20 

Россия в 

современном 

мире 

10 

Сороко-Цюпа О.С.,Сороко-Цюпа А.О. /Под 

редакцией Искендерова А.А. Всеобщая история. 

Издательство «Просвещение» 

2019 30 

Биохимия-химия 

жизни 
10 

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия (базовый 

уровень). Издательство «Просвещение».   
2018 20 

Основы  

программирования 
10 

Семакин И.Г., Шеина Т.Ю., Шестакова Л.В. 

Информатика. Углублённый уровень. 

Издательство «БИНОМ. Лаборатория знаний».   

2020 30 

Практикум по 

биологии 
10 

Сухорукова Л.Н., Кумченко В.С.  Биология. 

Издательство «Просвещение».  
2019 30 

Биология  10 
Сухорукова Л.Н., Кумченко В.С.  Биология. 

Издательство «Просвещение».  
2019 30 

Химия 

 
10 

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия. 

Издательство «Просвещение». 
2017 30 

Математика: 

алгебра и начала 

математического 

анализа 

11 

Мерзляк  А.Г., Д.А. Номировский, В.М.Поляков.  

Алгебра (углублённый уровень). Издательство 

«Просвещение».   

2021 

 

26 

 

Математика: 

геометрия 
11 

Мерзляк  А.Г., Д.А. Номировский, В.М.Поляков.  

Геометрия  (углублённый уровень). 

Издательство «Просвещение».   

2021 

26 

География 11 
Максаковский В.П. География (базовый 

уровень).  Издательство «Просвещение». 
2018 

26 

Физика в цифрах 11 

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. / 

Под ред. Парфентьевой Н.А.Физика (базовый  и 

углублённый уровень).  Издательство 

«Просвещение».    

2019 

26 

Обществознание 

 
11 

Боголюбов Л.Н., Городецкая НИ., Лазебникова 

А.Ю.Обществознание. Базовый уровень. 

Издательство «Просвещение».      

2019 

26 

История России 11 

Горинов М., Данилов А.А. Моруков М.Ю. и др. 

/ Под редакцией Торкунова А.В. История 

России. В 3 х частях. Издательство 

«Просвещение». 

2020 

26 

Английский язык 11 

Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и др. 

Английский язык. 10 класс (базовый уровень). 

Издательство «Просвещение». 

 

2020 

26 

Информатика 11 

Семакин И.Г., Шеина Т.Ю., Шестакова Л.В. 

Информатика. Углублённый уровень. 

Издательство «БИНОМ. Лаборатория знаний».   

2020 

26 

Русский язык 

 
11 

Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина 

М.А.Русский язык. В 2-ух  частях  (часть  2). 

2017 

2016 

26 



Издательство «Русское слово».  

Родной язык 

 
11 

Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина 

М.А.Русский язык. В 2-ух  частях  (часть  2). 

Издательство «Русское слово». 

2017 

2016 

 

26 

Право 11 
Никитин А.Ф., Никитина Т.И. Право. Базовый и 

углублённый уровни. Издательство «ДРОФА». 
2016 

26 

Экономика 

 

 

 

11 

 

 

 

Экономика (Основы экономической теории). 

Учебник для 10-11 классов в 2-х книгах (книга 

2).  Углубленный уровень. / Под редакцией                

Иванова СИ., Линькова А.Я. Издательство 

«ВИТА-ПРЕСС».  

2017 

26 

Всеобщая история 11 

Сороко-Цюпа О.С.,Сороко-Цюпа А.О. /Под 

редакцией Искендерова А.А. Всеобщая история. 

Издательство «Просвещение».   

2021 

 

26 

ОБЖ 11 

Ким С.В., Горский В.А. Основы безопасности 

жизнедеятельности, 10-11кл. Издательство 

«Вентана-Граф».   

2020 

26 

Литература 11 

Сухих И.Н. Русский язык и литература. 

Литература (базовый уровень). В 2 ч. 

Образовательно-издательский центр 

«Академия». 

2016 

26 

Естествознание 11 

Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Пурышева 

Н.С., Естествознание 10 класс. Базовый уровень. 

Издательство «Дрофа».  

2020 

26 

Россия в 

современном 

мире 

11 

Сороко-Цюпа О.С.,Сороко-Цюпа А.О. Всеобщая 

история./Под редакцией Искендерова А.А. 

Издательство «Просвещение».   

Улунян  А.А. , Сергеев  Е.Ю.. Всеобщая 

история.Издательство «Просвещение» 

2021 

 

2019 

26 

 

 

 

26 

Основы  

программирования 
11 

Семакин И.Г., Шеина Т.Ю., Шестакова Л.В. 

Информатика. Углублённый уровень. 

Издательство «БИНОМ. Лаборатория знаний».   

 

2020 

26 

Абитуриенту. 

Обществознание 

11 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Лазебникова 

А.Ю.Обществознание. Базовый уровень. 

Издательство «Просвещение».      

2019 

26 

2. Контроль   исполнения приказа  возложить на Мореву О.Н., Леонтьеву Е.Г., заместителей 

директора. 

 

 

Директор                                                                                                                                 Е.А.  Пакулев 

 

 


